
šf' 44/2348/40

Smlouva o ostraze
„Zabezpečení ostrahy budovy č.p. 465, Eliščino nábřeží, Hradec Králové“

Smluvní strany

Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Se sídlem: Eliščíno nábřeží 465, 500 03 Hradec Králově
IČO: 00088382
DIČ: 0200088382
bankovní Spojení: _
číslo účtu: __
zastoupené: doc. Mgr. Petrem Grulichem, Ph.D., ředitelem

Za objednatele jsou oprávnění jednat:

A produkční,

Za dodavatele jsou oprávněni jednat: Jiří Gnojek, jednatel, telefon_
e-maiłú'_

_ _Jr==ž*-mail_ˇ_
dále ja ko "objednatel" na Straně jedné

a

Dodavatel: Českomoravská Bezpečnostní Agentura spol. S r.o.
Se Sídlem: Pasteurova 63/16, Pavlovičkjf,r 779 00 Olomouc
IČO: 04411670
DIČ: 0204411575
.zapsaný v OR: vedeném Krajským soudem v Ostravě, C 63545
bankovní Spojení: ČSOB
číslo účtu: _-
jednajícı' ve věcech Smluvnich: Jiří Gnojek, jednatel Společnosti

telefon_'
jednající ve věcech technických: ' `

telefon__
dále jen jako "dodavatel" na Straně druhé
(objednatel a dodavatel dále jen jako „smluvní strany“)

uzavírají



Či. 1 Úvodem
Nabídka dodavatele byla dne 29. 3. 2019 rozhodnutím ředitele Vybrána jako nejvhodnější pro

veřejnou zakázku na Služby „Zabezpečení ostrahy budovy č. p. 465, Elìščino nábřeží, 500 3 Hradec

Králové".

čı. 2 účel a předmět Smrøuvy
2.1 Dodavatel bude provádět pro objednatele ostrahu nemovitosti (historické budovy č. p. 465,

Eliščino nábřeží, 500 03 Hradec Králové) včetně Zařízení, movitých věcí a určených osob dle

přílohy č. 1 Technické obchodních podmínky a dle přílohy č. 2 Podmínky k zajištění požární

ochrany, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy o ostraze.

Fyzickou ostrahu budou vykonávat pracovníci:
a) Jeden pracovník v pracovních dnech, dnech pracovního klidu, pracovního volna

a Svátků 24 hodin denně. F
b) Třemì pracovníky Současně (na každém podlaží budovy jedním pracovníkem), kteří

budou střežìt každý své svěřené podlaží, zamykat, odemykat, rozsvěcet a zhasínat dle

pracovní doby, která je odvislá od otevírací doby muzea. Dále budou kromě dozoru

nad ezpozicemí provádět kontrolu oprávnění přístupů návštěvníků do jednotlivých

částí budovy muzea.

ů ø-

Čl. 3 Doba plnění
3.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout' ostrahu jedním pracovníkem v pracovních dnech,

ve dnech praĚovniho klidu, pracovního volna a svátků v době od 00:00 hod do 24:00 hodin,

tj. 24 hodin denně. Dodavatel zahájí poskytování služeb ostrahy dnem předánídne 7. 4. 2019 8:00

hodin a ukončí poskytování služeb ostrahy dne 6. 4. 2020 v 8:00 hodin.

3.2 Dodavatel Se zavazuje poskytovat ostrahu jednotlivých podlaží dalšími třemi pracovníky

ve dnech a včase, kdy má objednatel otevřené muzeum pro návštěvníky. Ostraha těmito třemi

pracovníky bude probíhat 6 dní v týdnu (5 dní v čase 10 hodin - 18 hodin a jeden den 10 hodin - 20

hodin). Dodavatel zahájí poskytování služeb těchto 3 pracovníků ostrahy dnem předání dne 17. 11.

2019 v 10 hodin a ukončí poskytování služeb ostrahy dne 5. 4. 2020 v 18 hodin.

ČI. 4 Cena
4.1 Cena za služby je stanovena ve výši 68,50 Kč bez DPH za jednu odstřeženou hodinu jedním

pracovníkem ostrahy.
Cena celkem za smluvené období 666 916,00Kč bez DPH, 21 % DPH 140 052,36 Kč a 806 968,36 Kč

včetně DPH.

4.2 Cena za realizaci předmětu plnění dle této smlouvy je sjednáno pro celé období plnění jako

cena pevná a nejvýše přípustná. Cena díla obsahuje úhradu za realizaci veškerých činností uvedených

v čl. 2 této Smlouvy.

4.3 Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb

DPH nebo ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto Smlouvou z důvodů Iežících na Straně

2



objednatele. Úprava se mimo případů změn DPH provede písemným dodatkem k této smlouvě.
V případě rozšíření rozsahu praci musí být dodatek uzavřen před zahájením prací dodavatelem.

ČI.5 Platební podmínky
5.1 Objednatel se zavazuje uhradit cenu služeb na základě daňového dokladu dodavatele do
30-ti dnů od jeho doručení. Daňový doklad dodavatel vystaví vždy po uplynutí daného měsíce,
nejpozději do 15~tého dne následujícího měsíce.
Daňový doklad (faktura) musí obsahovat tyto údaje:

a) předmět plnění a jeho specifikaci,
b) počet odpracovaných hodin za fakturační období, které bude souhlasit svykázanými

odstřeženými hodinami vknize předání a převzetí Služby. Toto fakturované množství
odstřežených hodin bude vknize předání a převzetí Služby odsouhlaseno vedoucím
provozního oddělení objednatele.

Daňový doklad dodavatel zašle na adresu fakturace@muzeumhk.cz.

ČI. 6 Práva a povinnosti
6.1 Vzhledem k tomu, že předmět této Smlouvy je ostraha sbírkových předmětů 1. kategorie ,
umělecké a kulturní památky značné hodnoty, požaduje objednatel Stálý tým bezúhonných
zaměstnanců dodavatele, kteří se na žádost objednatele prokáží výpisem :trestního rejstříku bez
záznamu. V případě změny zaměstnance, anebo bude-li na jakékoliv zaměstnance podáno trestní
oznámení, musi dodavatel, bude-li mu tato skutečnost známá neprodleně informovat objednatele.
Každý zaměstnanec dodavatele musí mít neustále čistý trestní rejstřík. Dodavatel odpovídá za
bezúhonnost svých zaměstnanců ostrahy.

6.2 Objednatel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost Spočívající především
vumožnění přístupu do místa plnění, vytvoření sociálního zázemí pro zaměstnance dodavatele
potřebné pro plnění této smlouvy, poskytnutí informací o režimových opatřeních při ostraze
objektu a předání interních předpisů objednatele týkajících se bezpečnosti práce, požárních
předpisů a bezpečnosti objektu vč. pokynů k činnosti při vzniku mimořádné události. Dále
je objednatel povinen provést na svůj náklad jednorázově proškolení zaměstnanců dodavatele
týkající se bezpečnosti práce, požárních předpisů a vnitřní bezpečnosti pro danou budovu.

6.3 Objednatel je povinen poskytnout dodavateli klíče od budovy a dalšího inventáře. Předání
klíčů bude provedeno prostřednictvím písemného předávacího protokolu. Ztrátu klíčů lze považovat
za narušení bezpečnostního systému generálního klíče.

6.4 Dodavatel je povinen vést knihu předání a převzetí služby příslušníky ostrahy, která bude
trvale uložena ve vrátnici budovy a bude činit do ni každodenní záznamy.

6.3 Objednatel je oprávněn provádět záznamy do knihy předání a převzetí Služby
prostřednictvím ktomu oprávněného pracovníka.

Dodavatel se zavazuje zajistit a dodržovat nejvyšší objektivně dosažitelnou kvalitu (jakost)
poskytovaných služeb a udržování této kvality (jakosti) pravidelně kontrolovat.



6.4 Dodavatel je povinen zabezpečit, aby Objekt byl střežen nepřetržitě a jednotlivá podlaží dle

otevírací doby určené objednateiem. Porušení tohoto ustanovení je důvodem pro odstoupení od této

Smlouvy ze Strany objednatele.

6.5 Dodavatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy dodržovat veškeré platné předpisy

protipožární ochrany, bezpečností a ochrany zdraví při práci v objektech a interní předpisy

objednatele.

6.6 Dodavatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy Zajistit utajení veškerých informací

objednatele, se kterými byl seznámen.

6.7 Dodavatel je povinen zabezpečit trvalou 24 hodinovou dostupnost odpovědného

pracovníka dodavatele na tel. čísle 'ııııııııı-ı

6.8 Dodavatel je povinen zabezpečit plnění této Smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců,

kteří jsou bezúhonné osoby. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytnout výpisy z trestního

rejstříku těch zaměstnanců, kteří zajišťují ostrahu budovy objednatele, při prvním nástupu

do služby.

6.9 Dodavatel je povinen ohlásit objednateli neprodleně zjištěné závady, poškození nebo

poruchy v místě plnění této smlouvy.

6.10 Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci nepoužívali vybavení objednatele, např.

telefon, výpočetní techniku a jinou kancelářskou techniku.

6.11 Dodavatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu, kterou

způsobí v min. výši 50 mil. Kč po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy.

6.12 Dodavatel nemůže bez písemného Souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

6.13 Dodavatel je povinen po dobu platnosti smlouvy i po uplynutí účinnosti Smlouvy zachovat

mlčenlìvost o všech skutečnostech obchodní či technické povahy souvisejících s objednáte-lem, které

maji skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných

obchodních kruzích běžně dostupné, zejména skutečnosti týkající se zabezpečení objektu.

6.17 Obě smluvní strany mají právo odstoupit od této Smlouvy okamžitě v případě, že druhá

smluvní strana opakovaně nedodržuje ustanovení této smlouvy. Pro tento případ má daná smluvní

Strana povinnost na porušení ustanovení této Smlouvy druhou smluvní stranu písemně upozornit.

Odstoupení musí být provedeno písemně.

6.18 Obě smluvní strany mají právo smluvní vztah ukončit bez udání důvodu a to písemnou
IU' ł

výpovědí, výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendarnıho měsíce

následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.



ČI. 7 Místo plnění
Místem plnění je historická budova Muzea východních Čech v Hradci Králově budova č. p. 465,

V 'VIEliščino nábrezf, 500 03 Hradec Králově.

ČI. 8 Závěrečná ustanovení
8.1 Obě Smluvní Strany Se zavazují, že v případě sporů budou tyto řešit především Smírnou
cestou.

8.2 Obě Smluvní Strany se zavazují, že změny údajů podstatných pro plnění této smlouvy
oznámí bez zbytečného prodlení druhé Straně.

8.4 Tato Smlouva může být měněna či doplňována jen písemnou formou a se souhlasem obou
Smluvních Stran.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle Správci registru Smluv kuveřejnění
prostřednictvím registru smluv objednatel.

8.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti
vložením do registru smluv.

8.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopísech, po jednom Obdrží každá Smluvní strana.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho
připojuji Sve' podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly
způsobit neplatnost uzavírané Smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí
osobě a zmařítjejí účel.

Za objednatele: Za dodavatele:

V Hradci Králově dne 1. 4. 2019 V ý/ž'łı'ř'ađíí'ř'ęý'dne ...ŽŽIŽ' má?

.mi _

doc. Mgr. 'jn Grulich, Ph.D.
řer .t muzea

mureuin
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Eijščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové
ICO: 00088382, Wmuzeumhkcz ['ni

Přílohy:
1. Technické podmínky
2. Podmínky k zajištění požární ochrany




